平成２４年１１月２６日

各      位

会 社 名  上 新 電 機 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 中 嶋 克 彦

（コード番号 8173 東証第１部・大証第１部）
問合せ先  経営企画部 課長 斉 藤 久 雄

（TEL．06-6631-1122）

「株式会社サンワドー」とのフランチャイズ契約合意に関するお知らせ

上新電機株式会社（本社：大阪府大阪市浪速区、代表取締役社長：中嶋克彦、東証／大証第一部、

コード：８１７３）は株式会社サンワドー（本社：青森県青森市、代表取締役社長：中村勝弘、

ＪＡＳＤＡＱ、コード：７４３０）との間でフランチャイズ契約の締結を合意致しましたので、

お知らせ致します。

記

１．フランチャイズ契約締結合意の経緯

  当グループでは激化する家電流通市場への対応として、競合対策及び既存出店地域における

競争優位性を確保すべく、エリアドミナント化を推進すると共に事業規模の拡大と企業価値向

上に向けた直営店の新規出店・フランチャイズ事業を推進し、販売チャネルの拡大を図って参

りました。

  この度、青森県を主に地盤とする株式会社サンワドーとは家電販売業の拡大を共通目的とし

て、フランチャイズ契約の締結を合意するに至りました。今後は株式会社サンワドーが運営す

る既存店舗及び新規店舗での家電ＦＣインショップ形態を中心とした多店舗出店を速やかに

図り、両社のシナジー効果を発揮し、有益な事業拡大を図ります。

２．会社概要

社 名 ： 上新電機株式会社

コード番号 ： ８１７３

上場取引所 ： 東証・大証 市場第一部

本社所在地 ： 大阪市浪速区日本橋西１－６－５

創 業 ： １９４８年５月

資 本 金 ： １５１億２１百万円

売 上 高 ： ４，１０１億７４百万円 連結（平成２４年３月期）

代 表 者 ： 代表取締役社長 中嶋 克彦

－ 1 －

事 業 内 容 ： 家電製品、情報通信機器、エンターテインメント商品及び住宅設備機

器とこれらに関する商品の販売と付帯事業。配送、据付、修理及び保

守業務。子会社、ＦＣへの商品供給。長期修理保証業務。

店 舗 数 ： ２１４店舗（ＲＣ １６０、関係会社 ３８、ＦＣ １６）
（平成２４年３月末現在）

連結子会社 ： １２社
三共ジョーシン株式会社、新潟ジョーシン株式会社、ジョーシンサー

ビス株式会社、ジョーシンテック株式会社、ジェー・イー・ネクスト

株式会社、他７社（平成２４年３月末現在）

３.フランチャイズ契約先の概要

社 名 ： 株式会社サンワドー

コード番号 ： ７４３０

上場取引所  ：  ＪＡＳＤＡＱ

本社所在地  ： 青森県青森市大字石江字三好６９番地１

創 業  ： １９８８年６月

資 本 金  ： ７億０４百万円

売 上 高  ： ３０７億６６百万円 （平成２４年２月期）

代 表 者  ： 代表取締役社長 中村 勝弘

事 業 内 容  ： ホームセンター、カー用品(CAL)、カーリサイクル(UPガレージ)、オイ

ルボーイ、ブランドショップ、業務用食品販売(業務スーパー)、リフ

ォーム等

店 舗 数  ： ２３店舗（ホームセンター）

青森県１３店舗、北海道９店舗、秋田県１店舗
連結子会社 ： ２社  株式会社ワールドジャンボ  (イエローハット９店舗運営)

三和部品株式会社         （自動車部品卸３店舗）

４．今後の展開

当該の契約に基づき、株式会社サンワドーの既存店舗に於いてジョーシンフランチャイズ

店舗化を順次展開して参ります。

  なお、今期業績に与える影響につきましては、軽微であります。

５．本件に対するお問い合わせ先

会社名 ： 上新電機株式会社      会社名 ： 株式会社サンワドー

所在地 ： 大阪市浪速区日本橋西１－６－５ 所在地 ： 青森県青森市大字石江字三好６９番地１

担当者 ： 経営企画部 斉藤 久雄   担当者 ： 経営企画部 工藤 隆幸

電 話 ： 06-6631-1122            電 話  ： 017-782-3200

以  上

－ 2 －